

07-08-2023

Nyhedsbrev 12

De første husstande i Ryslinge har nu fået fjernvarme.

Som I sikkert har hørt, har de først husstande nu fået på fjernvarme. Vi er glade for, at projektet nu er så langt, at vi på trods af en lille forsinkelse kan byde de første fjernvarmekunder i Ryslinge velkommen. Det er et kæmpe skridt i projektet, og vi takker endnu en gang for jeres tålmodighed og forståelse.

Hen over sommeren er gravearbejdet sket i et lavere tempo, dels for at afvikle sommerferie, dels fordi det har været en meget våd juli. Det har givet udfordringer med fyldte render, der inden arbejdet kunne fortsættes har måttet tømmes for vand. Nu er sommerferien ved at gå på hæld og gravearbejdet kan igen komme op i tempo. Forhåbentligt bliver vejret mere gunstigt.

Det ene gravehold er stadig i gang på Højstrupvej og tilhørende vænger, mens et andet gravehold arbejder på at føre fjernvarmen til Højskolen via Hestehavevej og Kirkestien. I det sydlige Ryslinge arbejder et hold på Aaskovvej, Skæretvej, Aavej og Birkevænget.

Næste etape bliver at føre fjernvarmen til Blaakærvej og Rødamsvej samt vejene Kildegaardsvej, Leragervej, Nygaardsvej og Sandbjergvej.

Hvornår får jeg fjernvarme?

Vi har fået en del spørgsmål om tidshorizonten for opkobling: Det er helt forståeligt, at der kommer spørgsmål, når der går tid fra rørene er lagt, til installationen er fuldendt.

Fjernvarme fungerer som et lukket system, og vi kan derfor ikke fylde vand på systemet, før det er lukket. Vi kan åbne stykker af rørledningen ved at sætte hovedventiler, som vi kan åbne og lukke systemet med. Fvi åbner op mellem to hovedventiler, skal stikledninger til alle husstande mellem hovedventilerne være gravet ned. Det medfører ventetid for de første husstande, der har fået lagt rør.

Når der er fyldt vand på og systemet er klart, sender vi kontaktoplysningerne på VVS'erne, som skal stå for færdiggørelsen af fjernvarmeinstallationen.

Vi opfordrer til, at I forhører jer ved de forskellige VVS'ere, hvis I oplever ventetider på over 4 til 5 uger. VVS'erne har forskellig kapacitet, og derfor kan ventetiden differerer fra VVS'er til VVS'er. Oplever I en ventetid på 4-5 uger ved alle VVS'ere, vil vi gerne kontaktes.

Det er vigtigt, at I husker at aflyse jeres tid ved en VVS'er, hvis I får en ny tid hos en anden.

